

## لزوم خرید کالای ایرانی

بر کسی پوشیده نیست که خرید و فروش کالاهای وطن یکی از رموز پیشرفت و توسعه ملی است که طبعاً به استقلال ملی و عدم احتیاج ما به دیگر کشورها می‌انجامد. اما برای تولید کالای وطنی آن هم با کیفیت مطلوب، نیاز به پیش زمینه‌های چندی است که باید آنها را در نظر داشت.

**الف - داشتن عرق ملی و مذهبی؛** تولید کنندگان داخلی ما بایست عرق ملی مذهبی داشته باشند تا بتوانند کالای را با احساس مسئولیت تولید بکنند. خریداران نیز باید از خرید کالاهای خارجی چندششان بشود و روی به خرید داخلی آورند ولو اینکه این تولیدات اندکی گران باشد.

**ب -** باید یک بازار رقابتی در جامعه حاکم باشد که تولید کنندگان بتوانند در یک رقابت سالم تولیدات خود را با کیفیت بالایی عرضه کنند.

**ج -** باید از تولیدات داخلی حمایت کاملی شود و مسیر نقدینگی به این سمت کشیده شود و آموزشهای لازم با استانداردهای بالا ارائه شود.

**د -** از ورود کالاهای مشابه خارجی ولو با کیفیت و قیمت پائین به کشور با قاطعیت جلوگیری شود.

**و -** باید از تبلیغ کالاهای خارجی در صدا و سیما و اماکن تبلیغاتی حتی الامکان جلوگیری کنیم.

**ز -** باید تکنولوژی ساخت بهینه را از کشورهای صنعتی فراگیریم و این لازم‌هاش مرادفات متقابلی است که نیاز به آرام کردن مناقشات فرامرزی و بین‌المللی دارد. ما نمی‌توانیم هم شعار مقاومت در قبال دشمن بدهیم و با همه دعا بکنیم و هم از آنها حرفه و فن دریافت کنیم.

ولی الله رضی

## خجسته سال نوین است

سحر نسیم بهاری پیام گلشن داد

رسیده مژده نوروز خوش، مبارک باد

سری ز پرده برون کرده گل ز دلتنگی

دریده پیرهن سبز تا شود آزاد

سری به محفل دل کن که سرور مایی

که دل ز حسرت دیدار می‌زند فریاد

سعادت است که بوسم ز شوق چهره دوست

بَرَد صفای رخ دوست رنگ غم از یاد

سرای خلوت دل را ز لطف شادان ساز

که دوست از نگه دوست می‌شود دلشاد

سرود بلبل و سیمای سبزه و سُبُل

سرور و سیر و سیاحت پیام هفسین داد

سلام شاعر شوریده را پذیرا باش

خجسته سال نوین است و خوش مبارکباد

ذبیح الله تقی پور

## شناسایی پر در آمدها ساخت است!؟

مدتهاست که مسئله یارانه‌های نقدی بحث روز شده و ظاهر آ فرار نیست که این مسئله در دولت دوازدهم نیز حل و فصل گردد. در بودجه سال ۹۷ پس از مدت‌ها کش و قوس و پاسکاری از جانب مجلس به دولت و دولت به مجلس بالاخره مجلس سقفی برای یارانه‌ها تعیین نمود و نحوه پرداخت آن را به دولت واگذار کرد. ظاهر آ هنوز دولت به این نتیجه نرسیده است که چگونه پر در آمدها را شناسایی نماید در حالی که چندین مرجع از قبیل راهنمایی و رانندگی، ثبت اسناد، بورس، حسابهای بانکی و... در اختیار دولت می‌باشد که می‌تواند با استفاده از آنها قشر ثروتمند را شناسایی نماید... یکی از این موارد به خصوص حسابهای بانکی است که البته دولت ظاهر آ تمایلی به سرکشی به آنها ندارد در حالی که در تمام دنیا برای جلوگیری از پول شویی باندهای مافیایی سرکشی به حسابهای بانکی افراد جزء اختیارات و وظایف دولتها می‌باشد. لازم است دولت آقای روحانی هر چه زودتر این امر را به سامان رسانده و مطمئن باشد که در این راه قاطبه مردم محروم که بار اصلی انقلاب هم بر دوش آنهاست از ایشان حمایت خواهند کرد حتی آنهایی که به ایشان رای نداده اند

عبدالحسین اسماعیلیان - بجستان

## انسان دوستی زیباست

در آلمان دور انداختن هر گونه بطری شیشه‌ای و پلاستیکی کار کاملاً عجیبی محسوب می‌شود. در آن کشور به علت اهمیت مسئله بازیافت شما می‌توانید با برگرداندن بطری‌ها به سوپر مارکتها بخشی از پولی را که در ازای خرید محصول داده بودید پس بگیرد. اما در کنار این قانون، فرهنگ زیباتری شکل گرفته که معمولاً مردم بطری‌های خود را در کنار سطل آشغالها می‌گذارند تا بی‌بضاعتها با برگرداندن آنها به سوپر مارکت پول خورد و خوراکشان را در بیاورند. انسان دوستی در هر شکل و آیینی زیباست.

عبدالمیر اسدالله زاده

## مشکل رانندگان حمل و نقل جاده‌ای

بیش از یک سال است که اوضاع اقتصادی ما رانندگان در حمل کالا از مبدأ استان هرمزگان و شهر بندرعباس به مقاصد مختلف دچار تنش شده که آزرده‌گی خاطر رانندگان زحمتکش را فراهم آورده است. به عنوان نمونه اعلام بار در تاریخ و ساعت معین و سپس کنسول و قطع درخواست در همان ساعت که خسارت سنگینی به رانندگان وارد می‌آورد و عجیب‌تر فروش بار توسط دفاتر حمل و نقل به رانندگان غیر مجاز است که همه اینها باعث تضییع حقوق رانندگان شناسنامه دار شده. امیدواریم که وزارت راه و مسئولان مربوطه در این رابطه اقدام فوری به عمل آورند. غلامعلی قاضی شهرضا

## نامه به سردبیر

با سلامی گرم و صمیمی خدمت همه شما خوانندگان خوب و ارجمند مجله اطلاعات هفتگی و با تبریک فرا رسیدن سال جدید و با این امید که ان‌شاءالله سال ۹۷ برای همه شما خوانندگان خوب و فهیم مجله سالی سرشار از خیر و برکت باشد و با این درخواست همیشگی از شما خوانندگان عزیز که در همه ارتباطات کتبی یا اینترنتی و تلگرامی از ذکر نام، نشانی و بویژه شهر و دیار خویش دریغ نفرمایید.

\* \* \*

### \* دهقان دهنوی - تهران \*

از ابراز لطف همیشگی شما و کارت تبریک زیباتان متشکرم و متقابلاً سال جدید را تبریک می‌گویم. شیرینی ارسالی را نیز بین همکاران تقسیم کردیم. همه تشکر کردند.

### \* حمیدرضا صمیمی - بیرجند \*

از لطف شما متشکرم و از اینکه ویژه نامه نوروزی مورد استقبال شما قرار گرفته خوشحالم. برایتان سال خوشی آرزو دارم.

### \* فرشته مینایی - ؟ \*

کاش اشاره می‌کردید که از کدام شهر و دیار برایم نامه نوشته‌اید. از اینکه یادداشت هفته مورد توجه شما قرار گرفته خرسندم. همانطور که شما هم اشاره داشتید امیدو نشاط لازمه پیشرفت و توسعه هر جامعه‌ای است. خداوند به همه ما این نعمت را ارزانی دهد و به مسئولان ما کمک کند تا امید را بارور سازند.

### \* جعفر حاتمی - ایلام \*

نامه شما به همراه کارت پستالهای زیبایی که برایم فرستاده بودید به دستم رسید از لطف شما متشکرم و برایتان سال خوبی آرزو می‌کنم. ان‌شاءالله همانطور که شما هم خواسته بودید بتوانیم در سال جدید مطالب بهتری را برای خوانندگان خوبی چون شما تدارک ببینیم. سرافراز باشید.

### \* هما مرشد - تهران \*

نامه محبت آمیزتان به همراه کارت تبریک سال جدید به دستم رسید. همچنین تشکر شما را از مطالب همکارانم به دوستان ابلاغ کردم که همگی متقابلاً تشکر کرده‌اند. برای شما خواننده صمیمی و وفادار و دیرپا آرزوی سرفرازی دارم.

### \* ذبیح الله تقی پور - بندرانزلی \*

نامه و شعر ارسالی به دستم رسید و از ملاحظه خط زیباتان لذت بردم. همکاران متقابلاً به شما سلام رساندند. شعر نوروزی شما را نیز در همین شماره چاپ کرده‌ایم. موفق باشید.